
Decanato de Ciencias Sociales
Decanato de Humanidades y Arte
Departamento de Administración 
Aduanera y tributario
Departamento de Administración de 
Empresas
Departamento de Administración en 
Banca Finanzas
Departamento de Arte
Departamento de Bienes
Departamento de Biología 
Departamento de Ciencias Morfológicas
Departamento de Desarrollo Humano
Departamento de Filosofía
Departamento de Fisiología
Departamento de Informática 
Administrativa
Departamento de Ingeniería Civil

2216-3052
2216-3051
2216-5135

2216-5123

2216-5134

2216-5139
2235-8547
2213-3960

2216-3058

2216-5157

100629
100621
100889

100837

100887

100902
101052
100522
100728
1000662
100648
100745
100890

100685

Departamento de Ingeniería Eléctrica
Departamento de Ingeniería en Sistemas
Departamento de Matemáticas
Departamento de Psicología 
Departamento de Química 
Departamento de Salud Pública
Departamento de Sociología 
Dirección Académica de Formación 
Tecnológica (DAFT)
Dirección de Adquisiciones
Dirección de Cultura
Dirección de Docencia
Dirección de Educación Superior
Dirección de Ingreso Permanencia y 
Promoción
Dirección de Innovación Educativa (DIE)
Dirección de Investigación Científica y 
Posgrados (DICYP)
Dirección de Presupuesto
Dirección de Vinculación Universidad 
Sociedad
Dirección Ejecutiva de Gestión de 
Tecnologías (DEGT)

2216-5155

2239-6979
2216-3059
2216-5161

2216-5101
2216-7008/09/10

2216-6121/22
2216-7064/65
2216-7013/14/15
2232-5581
2216-3003

2216-6100

2216-7069/70

2216- 3046

100601
100573
100633
100666
100197
100701
100239
110615

110115
110514
110207
100864
100004

110217
110316

110155
110576

100139/ 
100939



Agencia Centroamericana de Acreditación
de Postgrado (ACAP)
Área de Salud VOAE 

2216-7071

2216-5117 

110609/610

100498

Decanato de Ciencias Sociales
Decanato de Humanidades y Arte
Departamento de Administración 
Aduanera y tributario
Departamento de Administración de 
Empresas
Departamento de Administración en 
Banca Finanzas
Departamento de Arte
Departamento de Bienes
Departamento de Biología 
Departamento de Ciencias Morfológicas
Departamento de Desarrollo Humano
Departamento de Filosofía
Departamento de Fisiología
Departamento de Informática 
Administrativa
Departamento de Ingeniería Civil

2216-3052
2216-3051
2216-5135

2216-5123

2216-5134

2216-5139
2235-8547
2213-3960

2216-3058

2216-5157

100629
100621
100889

100837

100887

100902
101052
100522
100728
1000662
100648
100745
100890

100685

Carrera de Contaduría Pública
Carrera de Derecho 
Carrera de Ingeniería Química 
Carrera de Lenguas Extranjeras
Carrera de Letras
Carrera de Medicina 
Carrera de Ingeniería Mecánica
Centro de Arte y Cultura (CAC)
Centro de Diagnóstico
Centro de Excelencia para la Educación en 
Tecnologías de Información (CEETI)
Centro de Formación Industrial 
Centro de Información de Servicios 
Estudiantiles (CISE)
Centro de Investigaciones Genéticas
Centro Experimental UNAH
Ciencias Espaciales
Comercio Internacional
Complejo Deportivo
Consejo Universitario
Consultorio Jurídico
Contabilidad

2216-5128
22322290

2216-5131
2232-2110

2216-5154
2238-8755
2216- 3005
2213-4661

2239-1022

2216-5118
2216-3033

  

2216-5148

100848
100228
100603
100652
100485
100704
100597
101005
100039/100040
101000

100580
100386

100506
100967
100988
100885
100143
110540
101047
110146

BIOTERIO 100971

Departamento de Ingeniería Eléctrica
Departamento de Ingeniería en Sistemas
Departamento de Matemáticas
Departamento de Psicología 
Departamento de Química 
Departamento de Salud Pública
Departamento de Sociología 
Dirección Académica de Formación 
Tecnológica (DAFT)
Dirección de Adquisiciones
Dirección de Cultura
Dirección de Docencia
Dirección de Educación Superior
Dirección de Ingreso Permanencia y 
Promoción
Dirección de Innovación Educativa (DIE)
Dirección de Investigación Científica y 
Posgrados (DICYP)
Dirección de Presupuesto
Dirección de Vinculación Universidad 
Sociedad
Dirección Ejecutiva de Gestión de 
Tecnologías (DEGT)

2216-5155

2239-6979
2216-3059
2216-5161

2216-5101
2216-7008/09/10

2216-6121/22
2216-7064/65
2216-7013/14/15
2232-5581
2216-3003

2216-6100

2216-7069/70

2216- 3046

100601
100573
100633
100666
100197
100701
100239
110615

110115
110514
110207
100864
100004

110217
110316

110155
110576

100139/ 
100939



Editorial Universitaria
Escuela Carrera de Letras 
Escuela de Microbiología 
Escuela de Pedagogía 
Escuela de Periodismo 
 

2232-4772

2216-5149 

2235-7976 

100351
100495
100503
100688
100636

Facultad de Arquitectura
Facultad de Ciencias
Facultad de Humanidades y Arte
Facultad de Ingeniería 
Facultad de Ingeniería Industrial
Facultad de Odontología

 

2216-5109

2232-4669
2216-5153
2216-3047

100588
100275
100680
100577
100593
100544

Decanato de Ciencias Sociales
Decanato de Humanidades y Arte
Departamento de Administración 
Aduanera y tributario
Departamento de Administración de 
Empresas
Departamento de Administración en 
Banca Finanzas
Departamento de Arte
Departamento de Bienes
Departamento de Biología 
Departamento de Ciencias Morfológicas
Departamento de Desarrollo Humano
Departamento de Filosofía
Departamento de Fisiología
Departamento de Informática 
Administrativa
Departamento de Ingeniería Civil

2216-3052
2216-3051
2216-5135

2216-5123

2216-5134

2216-5139
2235-8547
2213-3960

2216-3058

2216-5157

100629
100621
100889

100837

100887

100902
101052
100522
100728
1000662
100648
100745
100890

100685

Departamento de Ingeniería Eléctrica
Departamento de Ingeniería en Sistemas
Departamento de Matemáticas
Departamento de Psicología 
Departamento de Química 
Departamento de Salud Pública
Departamento de Sociología 
Dirección Académica de Formación 
Tecnológica (DAFT)
Dirección de Adquisiciones
Dirección de Cultura
Dirección de Docencia
Dirección de Educación Superior
Dirección de Ingreso Permanencia y 
Promoción
Dirección de Innovación Educativa (DIE)
Dirección de Investigación Científica y 
Posgrados (DICYP)
Dirección de Presupuesto
Dirección de Vinculación Universidad 
Sociedad
Dirección Ejecutiva de Gestión de 
Tecnologías (DEGT)

2216-5155

2239-6979
2216-3059
2216-5161

2216-5101
2216-7008/09/10

2216-6121/22
2216-7064/65
2216-7013/14/15
2232-5581
2216-3003

2216-6100

2216-7069/70

2216- 3046

100601
100573
100633
100666
100197
100701
100239
110615

110115
110514
110207
100864
100004

110217
110316

110155
110576

100139/ 
100939

Gestión de Cobro 2216-6125/26
/27

110128

G



Decanato de Ciencias Sociales
Decanato de Humanidades y Arte
Departamento de Administración 
Aduanera y tributario
Departamento de Administración de 
Empresas
Departamento de Administración en 
Banca Finanzas
Departamento de Arte
Departamento de Bienes
Departamento de Biología 
Departamento de Ciencias Morfológicas
Departamento de Desarrollo Humano
Departamento de Filosofía
Departamento de Fisiología
Departamento de Informática 
Administrativa
Departamento de Ingeniería Civil

2216-3052
2216-3051
2216-5135

2216-5123

2216-5134

2216-5139
2235-8547
2213-3960

2216-3058

2216-5157

100629
100621
100889

100837

100887

100902
101052
100522
100728
1000662
100648
100745
100890

100685

Departamento de Ingeniería Eléctrica
Departamento de Ingeniería en Sistemas
Departamento de Matemáticas
Departamento de Psicología 
Departamento de Química 
Departamento de Salud Pública
Departamento de Sociología 
Dirección Académica de Formación 
Tecnológica (DAFT)
Dirección de Adquisiciones
Dirección de Cultura
Dirección de Docencia
Dirección de Educación Superior
Dirección de Ingreso Permanencia y 
Promoción
Dirección de Innovación Educativa (DIE)
Dirección de Investigación Científica y 
Posgrados (DICYP)
Dirección de Presupuesto
Dirección de Vinculación Universidad 
Sociedad
Dirección Ejecutiva de Gestión de 
Tecnologías (DEGT)

2216-5155

2239-6979
2216-3059
2216-5161

2216-5101
2216-7008/09/10

2216-6121/22
2216-7064/65
2216-7013/14/15
2232-5581
2216-3003

2216-6100

2216-7069/70

2216- 3046

100601
100573
100633
100666
100197
100701
100239
110615

110115
110514
110207
100864
100004

110217
110316

110155
110576

100139/ 
100939

Instituto de Investigación Jurídica IIJ
Instituto de Investigaciones Económicas y 
Sociales IIES
Instituto Universitario en Democracia Paz y 
Seguridad (IUDPAS)
IPSD

2239-0709
2238-1849

2213-7229

2213-9192

100877
100895

100082

110509

Gestión de Cobro 2216-6125/26
/27

110128

Legal

Librería Universitaria

2216-7047/48
/49
2216-3061

110404

100753

Maestría en Didáctica de Lenguas  y 
Cultura
Maestría en Psicología Clínica
Maestría en Salud Pública
Museo de Historia Nacional

2216-5159

2216-3060
2239-1977
2216-120

100693

100676
100699
100537

J

Orientación VOAE 2216-3054 100640

Posgrado de la Facultad de Ciencias 
Económicas (POSFACE)
Programa de Servicio a Estudiantes con 
Necesidades Especiales. (PROSENE)

2239-9046

2216-3031

100840

100964

Recepción Alma Mater
Rectoría 22166100

110611/612
110231

O



UAI
Unidad de Tecnología Educacional en Salud 
(UTES)
UTV ( Canal Universitario de la Cultura)

2232-0444

2239-7788

110025
100713

100949

Vicerrectoría de Orientación y Asuntos 
Estudiantiles (VOAE)
Vicerrectoría de Relaciones Internacionales
Vicrrectoría Académica ( VRA)

22355371 100304

110385
110249

Tesorería General 110165

Secretaría Académica FCM
Secretaría Ejecutiva de Administración y 
Finanzas (SEAF)
Secretaría Ejecutiva de Admnistración de 
Proyectos de Infraestructura (SEAPI)
Secretaría Ejecutiva de Desarrollo de 
Personal (SEDP)
Secretaría Ejecutiva de Desarrollo 
Institucional (SEDI)
Secretaría General
Servicios Generales
Sistema de Educación a Distancia (SED)
 

2232-5922
2216-6117/18

2216-7052/53
/54/55/56
2216-6112

2216-7031/32
/33/34/35/36

2216-3062

100712
110104

110450

110069

110261/11026
0/110265
110537
100824
110363


