

e infraestructura deportiva

Rampas (3)

A	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Agencia Centroamericana de Acreditación	2216-7071	110609/610
de Postgrado (ACAP) Área de Salud VOAE	2216-5117	100498
В	TELÉFONO	EXTENSIÓN
BIOTERIO		100971
C	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Carrera de Contaduría Pública	2216-5128	100848
Carrera de Derecho	22322290	100228
Carrera de Ingeniería Química		100603
Carrera de Lenguas Extranjeras	2216-5131	100652
Carrera de Letras	2232-2110	100485
Carrera de Medicina		100704
Carrera de Ingeniería Mecánica	2216-5154	100597
Centro de Arte y Cultura (CAC)	2238-8755	101005
Centro de Diagnóstico	2216- 3005	100039/100040
Centro de Excelencia para la Educación en Tecnologías de Información (CEETI)	2213-4661	101000
Centro de Formación Industrial		100580
Centro de Información de Servicios Estudiantiles (CISE)	2239-1022	100386
Centro de Investigaciones Genéticas	2216-5118	100506
Centro Experimental UNAH	2216-3033	100967
Ciencias Espaciales		100988
Comercio Internacional		100885
Complejo Deportivo		100143
Consejo Universitario		110540
Consultorio Jurídico	2216-5148	101047
Contabilidad		110146
D	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Decanato de Ciencias Sociales	2216-3052	100629
Decanato de Humanidades y Arte	2216-3051	100621
Departamento de Administración Aduanera y tributario	2216-5135	100889
Departamento de Administración de Empresas	2216-5123	100837
Departamento de Administración en Banca Finanzas	2216-5134	100887
Departamento de Arte	2216-5139	100902
Departamento de Bienes	2235-8547	101052
Departamento de Biología	2213-3960	100522
Departamento de Ciencias Morfológicas		100728
Departamento de Desarrollo Humano	2216-3058	1000662
Departamento de Filosofía		100648
Departamento de Fisiología		100745
Departamento de Informática Administrativa		100890
Departamento de Ingeniería Civil		

D	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Departamento de Ingeniería Eléctrica	2216-5155	100601
Departamento de Ingeniería en Sistemas		100573
Departamento de Matemáticas	2239-6979	100633
Departamento de Psicología	2216-3059	100666
Departamento de Química	2216-5161	100197
Departamento de Salud Pública		100701
Departamento de Sociología	2216-5101	100239
Dirección Académica de Formación	2216-7008/09/10	110615
Tecnológica (DAFT)		
Dirección de Adquisiciones	2216-6121/22	110115
Dirección de Cultura	2216-7064/65	110514
Dirección de Docencia	2216-7013/14/15	110207
Dirección de Educación Superior	2232-5581	100864
Dirección de Ingreso Permanencia y	2216-3003	100004
Promoción		
Dirección de Innovación Educativa (DIE)	2216-6100	110217
Dirección de Investigación Científica y		110316
Posgrados (DICYP)		
Dirección de Presupuesto		110155
Dirección de Vinculación Universidad	2216-7069/70	110576
Sociedad	•	
Dirección Ejecutiva de Gestión de	2216- 3046	100139/
Tecnologías (DEGT)		100939
E	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Editorial Universitaria	2232-4772	100351
Escuela Carrera de Letras		100495
Escuela de Microbiología	2216-5149	100503
Escuela de Pedagogía		100688
Escuela de Periodismo	2235-7976	100636
_		
F	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Facultad de Arquitectura		100588
Facultad de Ciencias	2216-5109	100275
Facultad de Humanidades y Arte		100680
Facultad de Ingeniería	2232-4669	100577
Facultad de Ingeniería Industrial	2216-5153	100593
Facultad de Odontología	2216-3047	100544
G	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Gestión de Cobro	2216-6125/26 /27	110128

I	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Instituto de Investigación Jurídica IIJ Instituto de Investigaciones Económicas y Sociales IIES	2239-0709 2238-1849	100877 100895
Instituto Universitario en Democracia Paz y	2213-7229	100082
Seguridad (IUDPAS) IPSD	2213-9192	110509
J	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Gestión de Cobro	2216-6125/26 /27	110128
L	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Legal	2216-7047/48 /49	110404
Librería Universitaria	2216-3061	100753
M	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Maestría en Didáctica de Lenguas y Cultura	2216-5159	100693
Maestría en Psicología Clínica	2216-3060	100676
Maestría en Salud Pública Museo de Historia Nacional	2239-1977 2216-120	100699 100537
0	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Orientación VOAE	2216-3054	100640
P	,	
	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Posgrado de la Facultad de Ciencias	TELEFONO 2239-9046	100840
Posgrado de la Facultad de Ciencias Económicas (POSFACE) Programa de Servicio a Estudiantes con Necesidades Especiales. (PROSENE)		
Económicas (POSFACE) Programa de Servicio a Estudiantes con	2239-9046	100840

S	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Secretaría Académica FCM	2232-5922	100712
Secretaría Ejecutiva de Administración y	2216-6117/18	110104
Finanzas (SEAF)	2210-0117/10	110104
Secretaría Ejecutiva de Admnistración de	2216-7052/53	110450
Proyectos de Infraestructura (SEAPI)	/54/55/56	
Secretaría Ejecutiva de Desarrollo de Personal (SEDP)	2216-6112	110069
Secretaría Ejecutiva de Desarrollo	2216-7031/32	110261/1102
Institucional (SEDI)	/33/34/35/36	0/110265
Secretaría General		110537
Servicios Generales	2216-3062	100824
Sistema de Educación a Distancia (SED)		110363
Т	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Tesorería General		110165
U	TELÉFONO	EXTENSIÓN
UAI		110025
Unidad de Tecnología Educacional en Salud (UTES)	2232-0444	100713
UTV (Canal Universitario de la Cultura)	2239-7788	100949
V	TELÉFONO	EXTENSIÓN
Vicerrectoría de Orientación y Asuntos Estudiantiles (VOAE)	22355371	100304
Vicerrectoría de Relaciones Internacionales		110385

110249

Vicrrectoría Académica (VRA)